Hanc tamen haud quisquam, qui non cognoverit ante, inveniet. O pignora clara, atque Occidentis pariter & Sol & Luna! Si maximi in matris thalamo, quanti & quales in lucis aspectu, Cùm matris onus Lucina beatam Soloveret, & magnos praeferrent Sidera partus!

Dicam ex Claudian. in Panegyri, Illorum

Quid indicet in Benedictis & sorore linguæ usus ante tempus

Victoriam de peccato vantant.

In utero exultant.

Ubi sup.

Lant illorū laudata.

Psal. 105. 11.

Claudian.

Idem.

Maiores. v. 145. Vita vestra abscondita cum Christo in Deo. In Christo vita, quia per musicam innotebat gratia: & vita abscondita, quia in matris utero cordium audiebat musica. Cum Christus apparuerit, vita vestra, & vos apparebitis cum ipso in gloria. Ergo corda nostra sursum, ut cum illis cantemus canticum novum: novum sanè illustre canticum ex ore ac vocibus infantium, necdum lactentium. Mirabilia fecit Dominus, dum in his geminis claruit præpropera virtus. Pulchrè pulchra Philomela carmina, apud Favian. Stradam, lib. 2. Prolusion. 6. de fidicine & luscina: Miratur fidicem parvis è faucibus ire Tam varium, tam dulce melos, maioraque tentat. Ex inopinato gravis intonat, & leve murmur Turbinat insrosius, alternatque sorore: Usque adeo & tenses animas ferit amulsa virtus.

Coloss. 3. 2. Eorum vita quomodo abscondita? Pfil. 97. 1. Miraculum infantium necdum lactentium.

DIDASCALIA III.

Magni refert, ferre magna.

Sententia est Novarini in Umbra Virgin. Excurs. 99. num. 913. Gloria enim etiam surgit ex pena; uti ex certamine gloriosa victoria. Unde vel vulnere cicatrices cedunt invite invenustate corporis: magnique refert ferre magna, quippe quæ lata atque perlata, decora. Dicit vel Ethnicus Satyr. 16. v. 57. Huc labor æquis Provelit, & pulchro reddit sua dona labori.

De matre Samuelis dicitur: Lactavit solum suum, donec amoveret eam à lacte. Cœlum homines quasi ad ubera lactat, dulcedinem torrentis voluptatis demonstrat: sed intendit lactatos ad se trahere, & illos illuc ascendere; quod obtineri nequit sine labore: & quos spe felicitatis lactavit, perfectionibus ab uberibus remonet; ut possint tunc gustare dulcedinem, patientes propter cœlum perfectionem: siquidem amplior in usum dulcedo, ubi vehementior in labore persecutione. Ingens mali pompa est (inquit Stoicus Epist. 14.) ferrum circa se & ignes habet, & catenas & turbam serarum, quam in viscera

Novarini Cicatrices vulnorum, sunt virtutis testimonium.

Iuvenal. 1. Reg. 1. 23

Gloria sar. git è panno.

Scenc.

Scenc.

Va immitat humana. Cogita carcerem & cruces & oculos & unum & adactum per medium hominem, qui per os emergat, septem; & disfracia in diversis alijis cruribus membra; illam tunicam alimentis ignium & illitum & intexam; & quicquid aliud præter hæc commenta sevitia est. Plus proficiunt: etenim nunquam videbit mundus in casu virtutis casum, sed trophæum. Causa illis vivendi fuit, fortiter mori: dicit Philolophi pater, Sualfor. 8. Clara utique ex tot laboribus surgit victoria, qua pro morte immortalis oritur vita. Pulchramque petunt per vulnera mortem. Videmus nunc per speculum in anigmate: inquit Gentium Doctor, quod quidem difficulter percipitur. Visto constat, instrumentum cognitionem stimulat. Si speculum in visionem, inest præsentia lucidæ claritatis; si anigma, involucri confusio; nequit Paulus in felicitatis signum, tam anigma, quàm speculum; quippe gloria, quæ in Empyreis quasi longè cogitatur, in Ecclesiâ militante quasi in speculo videtur. Plaudit quæ militat (ambulans per fidem, non per speciem) Ecclesiam gloriosissimè triumphantem: & ut designet in conformationem conformitatem ad cœlos; hic Servator mundi pronuntiat octo beatos. Merita in hacce sebili vita videntur clara: quasi id anigmate præmia; quippe gradus ad felicitatem, confusio involucri: igitur dum cogitatio beatitudine lactatur, intellectus contradictione cogitationis amittitur. Planè anigma, mundi bona missa facere, & habere, ridere & plorare: possessio & simul spes: perditiones & pax: dolor & gaudium, ac denique mundus cœlum: videturque nunc claritas cœli in harum contrarietatum confusione; quoniam quousque adveniat gloria, gloriæ laborum latentis non percipitur anigma; tunc igitur cognoscent immortales, qui mortales, infelicitate palsa, nonnunquam fuisse felices. Hoc speculum humanitas Christi est: inquit Alapid. Humanitas Christi quæ passâ quæ non passâ. Pertulit gravia & indigna: at gloriose in cœlis regnat, per quæ perulerat. Anigma est felicitas & infelicitas: huiusmodi anigmatis speculum exponitur Christi humanitas; cum cognoscatur quasi lacitans gloria, occurrens in gloria latva gravaminis pena: etenim in laboribus inveniet felicitatem, cum mortale hoc induerit incorruptionem.